[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.04.2013г. № 102
г. Новокузнецк
Об утверждении Порядка  назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных казенных учреждений Новокузнецкого муниципального района
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом МО "Новокузнецкий муниципальный район",  администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить порядок назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных казенных учреждений Новокузнецкого муниципального района согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению.

2.  Опубликовать настоящее Постановление в районной газете "Сельские вести".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Новокузнецкого района по экономике Т.В. Чеснокову.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.

Глава

Новокузнецкого муниципального района                                А.И.Мирошник

Приложение N 1

к Постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 30.04.2013г. N 102
Порядок назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных казенных учреждений Новокузнецкого муниципального района
1. Настоящий порядок устанавливает условия и правила назначения и осуществления ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных казенных учреждений Новокузнецкого муниципального района.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся ежемесячные выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы, а именно:
- Своевременное и высокое качество предоставления муниципальных услуг населению Новокузнецкого муниципального района, согласно утвержденным регламентам предоставления муниципальной услуги;

- отсутствие предписаний контролирующих органов к муниципальному казенному учреждению Новокузнецкого муниципального района;

- своевременная и качественная работа по подготовке и сдаче бухгалтерской и бюджетной отчетности, предусмотренной бюджетным законодательством РФ в государственные органы власти Кемеровской области;

- высокое качество работы по техническому обеспечению бюджетного процесса и исполнению бюджета МО «Новокузнецкий муниципальный район» в течение финансового года;

- обеспечение высоких показателей при сдаче квартальной, полугодовой и годовой отчетности по исполнению бюджета МО «Новокузнецкий муниципальный район».
3. Размер выплаты составляет один минимальный размер оплаты труда, действующий на территории Российской Федерации, с учетом районного коэффициента.

Размер выплаты рассчитывается пропорционально фактически отработанному времени, но не более одной ставки  (при внутреннем совместительстве, совмещении профессий, должностей).

 4. Выплата устанавливается сроком на один финансовый год с ежемесячным финансированием согласно поданному ходатайству руководителя муниципального казенного учреждения, с указанием достигнутых критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы, и списочному реестру работников (Приложение № 1 к настоящему порядку). Финансирование по выплате осуществляется при наличии необходимых денежных средства на соответствующий финансовый год с учетом соответствующих налоговых вычетов согласно налоговому законодательству.
5. Право на выплату имеют лица, осуществляющие свою трудовую деятельность в муниципальных казенных учреждениях Новокузнецкого муниципального района. Выплаты осуществляются в срок выдачи заработной платы.
6. Споры по вопросам назначения и дополнительной выплаты решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

Приложение № 1
К «Порядку назначения ежемесячной  выплаты

 стимулирующего характера работникам

муниципальных казенных учреждений

Новокузнецкого муниципального района»

Списочный реестр по работникам муниципального казенного учреждения _______________________________________________________________

Новокузнецкого муниципального района на __________________

(указать дату)
на установление дополнительной выплаты стимулирующего характера, согласно достигнутым показателям
	№
	ФИО

Руководитель МКУ Новокузнецкого муниципального района